

Minister przywiózł ponad milion złotych

JAROSŁAW
W piątek, 28 stycznia minister edukacji i nauki Przemysław Czarnek odwiedził Państwową Wyższą Szkołę Techniczno-Ekonomiczną w Jarosławiu. Minister przywiózł czek o wartości 1 142 100. Pieniądze mają być przeznaczone na rozwój szkolnictwa zawodowego.



W spotkaniu z Przemysławem Czarnekim, ministrem edukacji i nauki uczestniczyli reprezentanci parlamentu oraz władz samorządowych.

W spotkaniu z szefem polskiej edukacji uczestniczyli przedstawiciele kadry akademickiej, samorządu studentckiego oraz parlamentarzysty i reprezentanci władz powiatu jarosławskiego. Czek odebrał **Krzysztof Rejman**, rektor PWSTE. Dodatkowe pieniądze pochodzą ze zwiększenia subwencji oświatowej dla wyższych szkół zawodowych i mają być przeznaczone na rozwój potencjału dydaktycznego.

W planie wizyty było też spotkanie z dziennikarzami, ale minister spóźnił się i jego pobyt skrócono do części oficjalnej. K. Rejman, zapew-

nił, że dodatkowe pieniądze zostaną zainwestowane w poszerzenie bazy dydaktycznej, tak by uczelnia zapewniła studentom kształcenie na poziomie XXI wieku. Rektor mówił także o osiągnięciach uczelni i o wysokim poziomie nauczania. Zwracał też uwagę, że szkoła przykłada wagę do realizacji wartości związanych z patronem błogosławionym księdzem Bronisławem Markiewiczem. Zauważał, że oprócz wiedzy przekazywanej studentom równie ważna jest ich odpowiednia formacja. W takim podejściu K. Rejman upatruje odpowiedniego

przygotowania młodych ludzi do włączenia się w budowanie przyszłości Podkarpacia i całego kraju. Rektor dziękował ministrowi za życzliwe spojrzenie na jarosławską uczelnię. W wystąpieniu ministra też nie brakło ciepłych słów kierowanych w stronę społeczności akademickiej oraz przedstawicieli parlamentu i samorządu.

Przemysław Czarnek zwracał uwagę na wsparcie kształcenia zawodowego przypominając, że jeszcze nie tak dawno absolwenci najczęściej wybierali kierunki ogólnokształcące. Teraz znacznie częściej idą w stronę kształcenia zawodo-

wego. Mówił też o dodatkowych pieniądzach na nowoczesne pracownie techniczne w szkołach podstawowych, czyli Laboratoria Przyszłości mające rozwijać zainteresowania młodych ludzi. Zwracając uwagę na rolę wyższych szkół zawodowych minister poinformował, że zwiększono subwencję na ich rozwój o 36 mln zł, a całkowite nakłady na ten typ kształcenia zbliżają się do 800 mln zł. Takie wsparcie powinno przelożyć się na tworzenie wykształconej

ERKA



Rektor PWSTE Krzysztof Rejman (po prawej) dziękując ministrowi nauki i edukacji Przemysławowi Czarnekowi za dodatkowe pieniądze dla uczelni zapewnił, że zostaną wykorzystane na rozwój bazy dydaktycznej.

LOKAL

DO WYNAJĘCIA!

Jarostaw - os. Pułaskiego 12

nowo wyremontowany lokal o pow. 186 m² (w tym toaleta i zaplecze)

WIĘCEJ INFORMACJI:
TEL. 16 621 58 17

Powstanie sportowy kompleks

TRYŃCZA
W Tryńcy powstanie przyszkolny kompleks sportowy. Umowę na wykonanie zadania podpisał w ubiegłym tygodniu wójt Ryszard Jędruch.

Projekt realizowany w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Edycja 2021” ma wykonać firma PHU PROM Sryka Leszek z Nowej Dęby. Całkowita wartość tej inwestycji opiewa na kwotę 3,49 mln zł, z czego 45,9% zostanie pokryte z dofinansowania. Nowy kompleks sportowy powstanie za szkołą w Tryńcy. Jego głównym elementem będzie pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej wraz z trybunami, oświetleniem oraz zapleczem szatniowo - sa-



nitarnym. Na terenie obiektu powstanie także skate park oraz zostaną zamontowane ścianki wspinaczkowe. Termin

zakończenia robót to styczeń 2023 roku.

OPR. RED.